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Population résidante du canton de Genève, par commune 

Remarques 

• La statistique de la population résidante du canton 

Les chiffres publiés dans ce bulletin sont tirés de la statistique de la population résidante du canton. Celle-ci est 
élaborée mensuellement par l'Office cantonal de la statistique (OCST AT) à partir des informations contenues dans 
le fichier informatisé de la population du canton que gère l'Office cantonal de la population (OCP). 

• Population prise en compte 

Toutes les personnes figurant dans la base de données de l'OCP ne sont pas prises en compte dans la statistique de 
I'OCST AT. Ont notamment été exclues les personnes momentanément absentes du canton (Genevois et Confédérés 
domiciliés dans le canton qui ont demandé une déclaration de domicile à l'OCP afin d'obtenir une autorisation de 
séjour dans un autre canton), les Confédérés au bénéfice d'une autorisation de séjour professiollllel ou 
d'établissement professionnel. Parmi les étrangers, ne sont pas comptés les personnes au bénéfice d'un sauf-conduit 
et les demandeurs d'asile; ces derniers ne sont pris en compte qu'au moment où le droit d'asile leur est accordé; ils 
obtiennent alors une autorisation de séjour à l'année. En revanche, les travailleurs saisoiUliers, bien que ne résidant 
que temporairement dans le canton, sont pris en considération aussi bien dans l'effectif de la population en fin 
d'année que dans le calcul du mouvement démographique (immigrants, émigrants, naissances, décès). 

En résumé, les chiffres de population résidante du canton publiés ici groupent, en plus des résidents suisses 
(Genevois et Confédérés), les cinq catégories suivantes d'étrangers : 

les étrangers titulaires d'un permis d'établissement (permis C); 

les étrangers titulaires d'une autorisation de séjour à l'année (permis B); 

les travailleurs saisoiUliers (permis A); 

les fonctionnaires des organisations internationales gouvernementales et des représentations diplomatiques et 
les membres de leur famille, ainsi que le personnel de maison (ensemble des personnes titulaires d'une carte de 
légitimation ou d'une attestation de fonction ou d'emploi, y compris à court terme, délivrée par la Mission 
suisse près les organisations internationales. Ce statut s'étend aux membres de la famille du titulaire qui 
n'exercent pas d'activité professionnelle); 

les autres étrangers (personnes titulaires d'une autorisation de courte durée ou autre statut). 

• Définitions, notations 

Mouvement démographique : 

Gain total 

Gain migratoire 

Gain naturel 

• Résultats 

gain migratoire + gain naturel 

immigrants (arrivées) - émigrants (départs) 

naissances - décès 

Deux tableaux composent ce bulletin; Je premier porte l'effectif de la population résidante selon l'origine et le sexe, 
par commune, à la fin du mois sous revue et le second sur sur le mouvement démographique du même mois. 

D'autres données relatives à la population des communes genevoises sont publiées régulièrement par l'OCSTAT 
dans l' Annuaire statistique du canton de Genève et dans la collection "Données statistiques" sous le titre Bilan 
démographique du canton. 

• Complément d'information 

Office cantonal de la statistique, 8, rue du 31 Décembre, Case postale 6255, 1211 Genève 6, Tél. : 787 67 30/34/35. 
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STATISTIQUE DE LA POPULATION DU CANTON DE GENEVE 
POPULATION RESXPANTE SELON L'ORIGINE ET LE SE} PAR COMMUNE 

SITUATION A FIN MAI 1995 

GENEVE 
AIRE-LA-V:tLLE 
ANIERES 
AVULLY 
AVUSY 
BARDONNEX 
BELLEVUE 
BERNEX 
CAROUGE 
CARTIGNY 
CE LIGNY 
CHANCY 
CHENE-BOUGERIES 
CHENE-BOURG 
CHOU LEX 

COLLEX-BOSSY 
COLLONGE-BELLER:tVE 
CO LOGNY 
CONFIGNON 
CORSIER 
DAR DAGNY 
GENTHOD 
GRANO·SACONNEX 
GY 
HERMAN CE 
.JUSSY 
LA CONNE X 
LANCY 
MEINIER 
MEYRIN 

ONEX 
PERLY-CERTOUX 
PLAN-LES - OUATES 
PREGNY-CHAMBESY 
PRE SINGE 
PUPLlNGii 
RUSS IN 
SA TIGNY 
SORAL 
THON EX 
TROINEX 
VANDOEUVRES 
VERNIER 
VERSOIX 
VEYRIER 

CANTON 

MASCULIN 

4 2384 
260 
603 
680 
470 
697 
512 

3284 
4648 

279 
248 
325 

3021 
1873 

335 

389 
1857 
1399 
1082 

581 
472 
663 

1766 
134 
297 
458 
194 

7533 
631 

5041 

4621 
923 

2038 
737 
213 
839 
1 53 
907 
257 

3372 
556 
674 

7149 
2707 
2791 

1 1 005 3 

FEMININ 

56842 
293 
735 
745 
480 
798 
525 

3649 
5770 

301 
249 
338 

3869 
2322 

411 

388 
2013 
1645 
1169 

616 
487 
744 

2186 
13& 
314 
441 
213 

9052 
726 

5918 

5810 
1 031 
2229 

88& 
283 
935 
153 
943 
253 

4058 
595 
735 

8749 
3210 
3224 

136469 

OFFICE CANTONAL DE LA STATISTIQUE (OCSTAT) - GENEVE 

SUISSES ETRANGERS TOTAL 

TOTAL MASCULIN 

99226 
553 

1338 
1425 

950 
1495 
1037 
6933 

10418 
580 
497 
663 

6890 
4195 

746 

777 
3870 
3044 
2251 
1197 

959 
1407 
3952 

270 
611 
899 
407 

16585 
1357 

10959 

1 04 31 
1954 
4267 
1623 

496 
1774 

306 
1850 

510 
7430 
11 51 
1409 

15898 
5917 
6015 

246522 

39826 
65 

189 
172 

90 
253 
368 
939 

3284 
80 
93 
86 

1372 
1232 

1 1 1 

141 
765 
749 
264 
204 
180 
385 

1536 
21 
92 
75 
47 

4276 
184 

5060 

2934 
408 
674 
613 

40 
1 84 

35 
383 

36 
1967 

145 
248 

6790 
1857 

864 

79317 

FEMININ 

36994 
70 

185 
123 

73 
193 
339 
779 

2931 
77 
78 
75 

1350 
1087 

75 

125 
700 
716 
217 
157 
1 38 
350 

1540 
26 
75 
66 
46 

3736 
123 

4105 

2582 
301 
519 
566 

55 
1 32 

25 
281 

29 
1686 

11 9 
239 

5962 
1713 

820 

71578 

TOTAL MASCULIN 

76820 
1 35 
374 
295 
163 
446 
707 

1718 
6215 

157 
1 71 
1 61 

2722 
2319 

186 

266 
1465 
1465 

481 
361 
318 
735 

3076 
47 

167 
1 41 

93 
8012 

307 
9165 

5516 
709 

1193 
1179 

95 
316 

60 
664 

65 
3653 

264 
487 

12752 
3570 
1684 

150895 

82210 
325 
792 
852 
560 
950 
880 

4223 
7932 

359 
341 
411 

4393 
3105 

446 

530 
2622 
2148 
1346 

785 
652 

1048 
3302 

155 
389 
533 
241 

11809 
815 

1 01 01 

7 555 
1 3 31 
2712 
1350 

253 
1023 

1 88 
1290 

293 
5339 

701 
922 

1 3939 
4564 
3655 

189370 

FEMININ 

93836 
363 
920 
868 
553 
991 
864 

4428 
8701 

378 
327 
413 

5219 
3409 

486 

513 
2713 
2361 
1386 

773 
625 

1094 
3726 

162 
389 
507 
259 

12788 
849 

10023 

8392 
1332 
2748 
1452 

338 
1067 

178 
1224 

282 
5744 

714 
974 

1 4711 
4923 
4044 

208047 

TOTAL 

176046 
688 

1 71 2 
1720 
111 3 
1941 
1744 
8651 

16633 
737 
668 
824 

9612 
6514 

932 

1043 
5335 
4509 
2732 
1558 
1277 
2142 
702 8 

317 
778 

1040 
5 00 

2459 7 
1664 

20124 

15947 
2663 
5460 
2802 

591 
2090 

366 
2514 

575 
11 083 

1415 
1 896 

28650 
9487 
7 699 

3 97 417 
--- - ----------------- .. - ... - ..... -------- .... ----------------------------------- - --------------------- .. - ......... ----------------------- --- --- -- .. 
SOURCE OFFICE CANTONAL PE LA POPULATION / OCSTAT DATE 06.06 . 95 CFE POP32C 8POP-04X TPOP - 02C 





STATISTIQUE DE LA POPULATION DU CANTON DE GE 
MOUVEMENT DEMOGRAPHIQUE PAR COMMUNE 

MAI 1995 

'E OFf ~ CANTONAL DE LA STA T ISTIQUE (OCSTAT) - GENEVE 

-------· - --·------ -- - -- -------- -· --- --- - ------ - ---------- --- - ---- -- -- - ---- ---- - ------- ·--- ------- - ---- - ------ --- ---------- - - --- ---- -
POPULATION MOUVEMENT MIGRATOIRE MOUVEMENT NATUREL 

DEBUT DE -------- -- -- - -- - - - - - -------- - --- - --- -- --- -- ------- - - - -----
PERIODE IMMIGRES EMIGRES BAIN NAISS. DECES GAIN GAIN 

POPULATION 
FIN DE 

PERIODE --· - --- -- --- - ------- -- -- --------- --- - - - - - -------- ---- ------ - -- -- -- --- -- --- --- ---- -- --- -- ---- - -- --- - - - --- -- - -- --- --- - - --- ---· - -------
GENE VE 175858 1 365 1221 144 178 134 44 188 176046 AIRE-LA-VILLE 684 2 1 1 4 1 3 4 688 ANIERES 17 1 1 14 13 1 3 3 1 1712 AVULLY 1707 24 14 10 3 3 13 1720 AVUSY 1110 8 7 1 3 2 3 1 1 1 3 BARDONNEX 1932 19 12 7 2 2 9 1 941 BELLEVUE 1729 28 1 6 12 3 3 1 5 1744 
BERNEX 8672 63 74 - 1 1 6 16 - 1 0 - 21 8651 CAROUGE 16619 157 154 3 21 10 1 1 14 16633 CARTIGNY 739 1 2 - 1 1 - 1 - 2 737 CE LIGN Y 672 9 1 3 - 4 -4 668 
CHANCY 820 9 6 3 1 1 4 824 CHENE-BOU6ERIES 9621 84 79 5 4 18 -1 4 - 9 9612 
CHENE•BOURG 6520 43 61 - 18 14 2 12 -6 6514 
CHOU LEX 923 10 1 9 9 932 

COLLEX·BOSSY 1049 2 7 -5 1 - 1 -6 1 043 
COLLONGE-BELLERIVE 5318 48 31 1 7 2 2 1 7 5335 
CO LOGNY 4515 39 45 -6 2 2 - 6 4509 
CONFIGNON 2715 25 11 14 3 3 1 7 2 7 32 
CORSIER 1576 5 21 -1 6 2 -2 -1 8 1558 
DAR DAGNY 1269 12 6 6 2 2 8 1277 
GEN T HOD 2139 20 1 7 3 2 2 3 21 4 2 
GRAND - SACONNEX 702 1 66 62 4 5 2 3 7 7028 
GY 319 1 3 -2 -2 317 
HERMAN CE 776 2 2 2 2 2 778 .JUSSY 1035 9 7 2 3 3 5 1 040 
LA CONN EX 507 2 10 -8 1 1 -7 500 
LANCY 24528 236 179 57 26 14 12 69 24597 
MEINIER 1653 22 10 12 1 2 - 1 11 1664 
MEYRIN 20124 152 164 -1 2 20 8 12 2012 4 

ONEX 15896 1 51 105 46 1 6 1 1 5 5 1 15947 
PERL Y -CERTOUX 2656 25 1 6 9 1 3 -2 7 2663 
PLAN-LES-OUATES 5453 48 47 1 7 1 6 7 5 4 60 
PRE 6 NY-CHAMBESY 2806 35 36 -1 4 - 3 -4 2802 PRES INGE 584 1 7 9 8 1 - 1 7 5 91 
PUPLINGE 2085 1 9 1 4 5 5 2090 RUSS IN 370 4 -4 -4 36 6 
SA TIGNY 2507 20 14 6 2 1 1 7 2514 
SORAL 570 5 1 4 2 1 1 5 575 
THON EX 11092 72 84 - 1 2 9 6 3 -9 11 083 
TROINEX 1415 9 10 - 1 2 1 1415 
VANDOEUVRES 1892 1 4 11 3 2 1 4 1 896 
VERNIER 28635 230 229 1 29 1 5 1 4 1 5 28650 
VERSOI X 9479 82 79 3 9 4 5 8 9487 
VEYRIER 768 1 79 56 23 6 11 - 5 18 7 699 

CANTON 396982 3283 2964 319 397 281 1 1 6 435 397417 ------- - ------· -------- --- -- ------ - - -·---------- --- ------ -- --- -- · .. - - ----- - -- - ------- - - -- - ------- -------- - ----------------- - -- -- -----
SOURCE : OFFICE CANTONAL DE LA POPULATION 1 OCSTAT DATE 06 . 06.95 MVTS POP26B 8POP-04X TPOP - 25A 


